
Beleidsregel Toegang Taxi's Langestraat gemeente Amersfoort

Burgemeester en wethouders van gemeente Amersfoort;

 

gelezen het Collegevoorstel Beleidsregel Toegang Taxi’s Langestraat d.d. 25 oktober 2016;

 

overwegende dat het gewenst is regels te stellen voor de afgifte van ontheffingen voor taxibedrijven

voor het inrijden van de Langestraat van zaterdag- en zondagnacht van 0.00 uur tot 5.00 uur , teneinde

de taxistandplaatsen in de Langestraat te kunnen bereiken;

 

gelet op het Verkeersbesluit #5316506 d.d. 25 oktober 2016 en de Algemene wet bestuursrecht;

 

besluit vast te stellen:

Beleidsregel Toegang Taxi's Langestraat

 

ALGEMENE BEPALINGEN

Artikel  1  Begripsbepalingen
1. Taxibedrijf: elke in Nederland gevestigde persoon, rechtspersoon of organisatie die zich bezighoudt

met erkend taxivervoer binnen de werkingssfeer van de Wet Personenvervoer 2000;

2. Taxivervoer: personenvervoer per auto tegen betaling, niet zijnde openbaar vervoer volgens de

Wet Personenvervoer 2000;

3. Taxi: een als zodanig herkenbaar motorvoertuig dat gebruikt wordt voor taxivervoer;

4. Taxivergunning: een vergunning als bedoeld in artikel 76 van Wet Personenvervoer 2000;

5. Inrijverbod: het inrijverbod buiten de venstertijden, zoals dat geldt in het kernwinkelgebied te

Amersfoort, aangeduid met verkeersbord C01 van bijlage 1 van het RVV 1990;

6. RVV 1990: Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990;

7. Ontheffing: een in de zin van artikel 87 RVV 1990 door het college van burgemeester en wethouders

te verlenen ontheffing van het inrijverbod;

8. Venstertijden: de tijden die zijn vastgesteld in het verkeersbesluit van 16 december 2015 over het

kernwinkelgebied DIR/SO/Docsnr.:5125760 Amersfoort, en als zodanig op de verkeersborden zijn

aangegeven;

9. Proefperiode: een periode van 4 maanden na het in werking stellen van het besluit;

10. Coöperatie ParkeerService: de uitvoeringsinstantie die de ontheffingen namens de Gemeente

Amersfoort uitgeeft.

Artikel  2  Aanvraag
1. Het taxibedrijf vraagt digitaal bij Coöperatie ParkeerService via de website, dan wel aan de balie,

een ontheffing aan.

2. In de ontheffingsaanvraag vermeldt de aanvrager de kentekens van de taxivoertuigen waarvoor

de ontheffing geldt. De aanvrager overlegt een kopie van de taxivergunning en een kopie van het

kentekenbewijs.

3. Coöperatie ParkeerService beslist binnen 1 week schriftelijk op de aanvraag.

4. De aanvraag wordt pas in behandeling genomen als het (digitale) formulier volledig is ingevuld

en voorzien is van de benodigde bijlage(n).

Artikel  3.  Ontheffingsvoorwaarden
Aan de ontheffing worden de volgende voorwaarden gesteld:

1. Van de ontheffing mag alleen gebruik gemaakt worden om naar de taxistandplaats te rijden om

zich daar op te stellen.

2. De ontheffinghouder rijdt de Langestraat via de Varkensmarkt uit. Andere uitgangen van het

winkelgebied zijn niet toegestaan.

3. De ontheffinghouder mag klanten alleen op de taxistandplaats laten in- en uitstappen.

4. Hoorbare muziek vanuit de auto, onnodig claxonneren, onnodig hard met deuren slaan, onnodig

groot licht gebruiken en het wachten met draaiende motor is niet toegestaan.

5. De ontheffinghouder rijdt direct de Langestraat via de Varkensmarkt uit als de taxistandplaats vol

is (maximaal 7 taxi’s).

6. De ontheffinghouder dient eventuele instructies van handhavers op te volgen.

7. Als geconstateerd wordt dat aan één van bovenstaande voorwaarden niet wordt voldaan, of dat

een algemeen geldende verkeersregel, zoals die van de geldende maximum snelheid van 30

km/uur, wordt overtreden, volgt een schriftelijke eenmalige waarschuwing. Wordt daarna nogmaals

Nr. 150091

GEMEENTEBLAD 2 november

2016

Officiële uitgave van gemeente Amersfoort.

Gemeenteblad 2016 nr. 150091 2 november 20161



een overtreding van de voorwaarden geconstateerd, dan wordt de ontheffing ingetrokken. Na 3

maanden kan een nieuwe ontheffing worden aangevraagd. Herhaaldelijke overtredingen kunnen

aanleiding zijn om een ontheffingsaanvraag één jaar lang op die grond af te wijzen.

8. De ontheffing is een jaar geldig, of wordt automatisch ingetrokken als na de proefperiode de tij-

delijke standplaats niet wordt omgezet in een definitieve standplaats.

Artikel  4.  Hardheidsclausule
Het college handelt overeenkomstig de beleidsregel, tenzij dat voor een of meer belanghebbenden

gevolgen zou hebben die wegens bijzondere omstandigheden onevenredig zijn in verhouding tot de

met de beleidsregel te dienen doelen. Dit is de zogenaamde inherente afwijkingsbevoegdheid die in

de Awb onder artikel 4:84 is opgenomen.

Artikel  5.  Citeertitel en inwerkingtreding
Deze beleidsregel wordt aangehaald als ‘Beleidsregel toegang taxi’s Langestraat’ en treedt in werking

zodra de taxistandplaats in de Langestraat is gerealiseerd en zolang de taxistandplaats in de Langestraat

blijft bestaan.

 

Vastgesteld in de vergadering van 25 oktober 2016.

 

De secretaris,

De burgemeester,

Gemeenteblad 2016 nr. 150091 2 november 20162


